Ret til ændringer forbeholdes (04.07.2022) 1
Kapacitive aftastere
Termoplastisk Polyesterhus
Type CA18CAN/CAF.....
• 4. Generation TRIPLESHIELDTM
• Justerbar tasteafstand: 2 - 10 mm planmonteret eller
30- 15 mm ikke planmonteret
• Beskyttelse: Kortslutning, transient og omvendt polaritet
• Støv-og fugtkompensation
• Støv eller temperaturalarmudgang
• Nominelt spændingsområde: 10-40 VDC
• Udgang: DC 200 mA, NPN eller PNP
• Standardudgang: NO og NC
• LED-indikationer for strømforsyning, objekt og stabilitet
• IP67, IP68, IP69K, Nema 1, 2, 4, 4X, 5, 6, 6P, 12
• Fås i versioner med kabel og M12-stik
Produktbeskrivelse
De kapacitive nærhedsføle-
re CA18CA.. har en forbed-
ret 4. Generation TRIPLES-
HIELDTM-teknologi.  Desuden
har de fået større immunitet
over for elektromagnetisk
støj (EMI), især frekvensom-
formere.  4. Generation
TRIPLESHIELDTM har ikke
bare øget EMI, men også
større modstandsdygtighed
over for fugt og støv.  Funk-
tionen for stabilitetsangivelse
har forenklet opsætningspro-
ceduren idet både positio-
nerne ”stable ON” og ”stable
OFF” indikeres med de grøn-
ne og gule LED’er.
Tasteafstanden er øget med
25 % og der er derfor over-
skud til ekstra stabil detekte-
ring.
Støvalarmen giver tidligt en
advarsel hvis den registrerer
omgivelser som skal rengø-
res.
Temperaturalarmen slår
alarm hvis overfladen på
føleren overskrider 60 grader
celcius.
Sensorhuset har IP69K samt
ECOLAB-godkendelse for
rengøring- og desinfektions-
midler.
Nominel tasteafstand (Sn)
 Ikke planmonteret føler 0 - 12 mm,
   (Fabriksindstilling 12 mm)
   Referenceobjekt 36x36 mm
   ST37, 1 mm, jordforbundet
 Planmonteret føler 0 - 8 mm,
   (Fabriksindstilling 8 mm -
   ikke planmonteret)
   (Referenceobjekt 24x24 mm
   ST37, 1 mm, jordforbundet)
Specifikationer EN 60947-5-2
Bestillingsnøgle
Kapacitiv aftaster
Husdiameter (mm)
Husmateriale
Huslængde
Aftastningsprincip
Nominel tasteafstand (mm)
Udgangstype
Udgangskonfiguration
Tilslutningstype
CA18CAN12NAM1
Hus- Sensor-  Udgangs- Udgangs- Tilslutning Nominel taste- Bestillingsnr. Bestillingsnr. Bestillingsnr.
diameter  type type funktion  afstand (Sn)  Standard Støvalarm Temperaturalarm
M 18 Planmonteret NPN NO+NC Kabel 0 - 8 mm  CA18CAF08NA
M 18 Planmonteret NPN NO+NC M12 Stik 0 - 8 mm  CA18CAF08NAM1
M 18 Planmonteret PNP NO+NC Kabel 0 - 8 mm  CA18CAF08PA
M 18 Planmonteret PNP NO+NC M12 Stik 0 - 8 mm  CA18CAF08PAM1
M 18 Planmonteret PNP NO Kabel 0 - 8 mm   CA18CAF08PODU1) CA18CAF08POTA1)
M 18 Planmonteret PNP NC Kabel 0 - 8 mm   CA18CAF08PCDU1) CA18CAF08PCTA1)
M 18 Ikke planmonteret NPN NO+NC Kabel 0 - 12 mm  CA18CAN12NA
M 18 Ikke planmonteret NPN NO+NC M12 Stik 0 - 12 mm  CA18CAN12NAM1
M 18 Ikke planmonteret PNP NO+NC Kabel 0 - 12 mm  CA18CAN12PA
M 18 Ikke planmonteret PNP NO+NC M12 Stik 0 - 12 mm  CA18CAN12PAM1
M 18 Ikke planmonteret PNP NO Kabel 0 - 12 mm   CA18CAN12PODU2) CA18CAN12POTA2)
M 18 Ikke planmonteret PNP NC Kabel 0 - 12 mm   CA18CAN12PCDU2) CA18CAN12PCTA2)
       1) Erstattet af CA18CAF08BPA2IO
       2) Erstattet af CA18CAN12BPA2IO
Typevalg
2 Ret til ændringer forbeholdes (04.07.2022)
CA18CAN/CAF.....
Specifikationer(forts.) EN 60947-5-2
Følsomhedskontrol Justeres med potentiometer
 Elektrisk justering 11 omdrejninger
 Mekanisk justering 16 omdrejninger
 Justerbar afstand til objekt
   Planmonteret type 2 til 10 mm
   Ikke planmonteret type 3 til 15 mm
Effektiv tasteafstand (Sr) 0,9 x Sn ≤ Sr ≤ 1,1 x Sn
Anvendelig tasteafstand (Su)* 0,85 x Sr ≤ Su ≤ 1,15 x Sr
Gentagelsesnøjagtighed (R)  ≤ 5 %
Hysterese (H)   3-20 %
Nominelt spændingsområde (UB)  10-40 V DC (inkl. ripple)
Ripple   ≤ 10 %
Udgangsfunktion
 Type   NPN eller PNP
 Aktiveringsfunktion  NO og NC
Nominelt strømområde (Ie)  ≤ 200 mA (kontinuerlig)
Kapacitiv belastning 100 nF
Belastningsløst strømforbrug (Io)  ≤ 12 mA
Spændingsfald (Ud)  ≤ 2,0 V DC ved 200 mA DC
Min. belastningsstrøm (Im) ≥ 0,5 mA
Lækstrøm (Ir)  ≤ 100 μA
Beskyttelse   Kortslutning, omvendt
   polaritet, transient
Tastefrekvens (f)  50 Hz
Reaktionstid
 OFF-ON (ton)  ≤ 10 ms
 ON-OFF (toff)  ≤ 10 ms
Indkoblingsforsinkelse (tv) ≤ 200 ms
Indikation
 Objekt detekteret   Gul LED
 Stabil detektion og
 forsyningsspænding tilsluttet  Grøn LED
Ydre forhold
 Installationskategori III (IEC 60664, 60664A;
   60947-1)
 Beskyttelsegrad  3 (IEC 60664, 60664A;
   60947-1)
 Tæthedsgrad  IP 67, IP 68/60 min., IP69K**
   (IEC 60529; 60943-1)
 NEMA-type  1, 2, 4, 4X, 5, 6, 6P, 12
 Driftstemperatur -30 to +85°C
 Maks. temperatur på tastefladen 120°C
 Lagertemperatur -40 to +85°C
Nominel isoleringsspænding  1 kVAC (rms)
   IEC beskyttelsesklasse III
Tilspændingsmoment ≤ 2,6 Nm
Tilslutning
 Kabel  PVC,
   Ø5,2 x 2 m, 4 x 0,34 mm2
   Oliebestandigt, grå
 Stik (M1)  M12 x 1 - 4 pin
Temperaturalarmudgang 60°C ± 5°C
 Eksempler på reaktionstid
  TA = 25°C 14 s ved TEXC = 800°C
   315 s ved TEXC = 80°C
TRIPLESHIELDTM
Overstiger standarderne
for kapacitive følere
 Elektrostatisk udladning
   (EN61000-4-2)
   Kontaktudladning > 40 kV
   Luftudladning  > 40 kV
 Hurtige overspændings-
 transienter/burst
   (EN61000-4-4)  ±4kV
 Stødspænding/surge
   (EN 61000-4-5)
   Strømforsyning > 2kV (med 500 Ω)
   Sensorudgang  > 2kV (med 500 Ω)
 Ledningsbårne forstyrrelser
   (EN 61000-4-6) > 20 Vrms
 Netfrekvensmagnetfelter
 (EN 61000-4-8)
   Vedvarende  > 60 A/m, 75,9 µ tesla
   Kortvarigt  > 600 A/m, 759 µ tesla
 Indstrålede radiofrekvensfelter
   (EN 61000-4-3) > 20 V/m
  Chok (IEC 60068-2-27) 30 G / 11ms, 3 pos, 3 neg
   på hver akse
 Hård behandling
  (IEC 60068-2-31) 2 gange fra 1m
   100 gange fra 0,5m
 Vibration (IEC 60068-2-6) 10 til 150 Hz, 1 mm / 15 G
Husmateriale
  Hus  PBT, grå,
   30% glasforstærket
   Forskruning  PA12, sort
  Møtrikker  PA12, sort
 Potentiometer  LCP, blå
Vægt
 Kabeludgave  150 g
 Stikudgave  75 g
Godkendelser  cULus (UL508), ECOLAB
CE-mærkning  Yes
MTTFd  825 år ved 40°C
** IP69K-test i overenstemmelse med DIN 40050-9 til applikationer hvor der anvendes højtryksrensning og
høje temperaturer. Aftasteren skal ikke kun være støvtæt (IP6X), men også i stand til at modstå højtryksspu-
ling og damprensning. Aftasteren udsættes for et vandtryk på 8.000-10.000 kPa (80-100 bar) og en flowha-
stighed på 14-6 l/min. fra en sprøjtedyse med 80°C varmt vand. Dysen holdes 100 -150 mm fra aftasteren i
30 sekunder i vinkler på 0°, 30°, 60° og 90°. Testudstyret sidder på en drejeskive der roterer med en hastig-
hed på 5 omgange i minutet. Der må ikke kunne påvises skadelige virkninger fra det høje vandtryk i aftaste-
rens udseende eller funktion.
90°
60°
30°
0°
* For planmontage-sensorer der er planmonteret i konduktivt materiale, er den anvendelig tasteafstand (Su) 0,80 x Sr ≤ Su ≤ 1,2 x Sr ved
temperaturer der ligger udenfor 0-60 °C.
Ret til ændringer forbeholdes (04.07.2022) 3
Kapacitive følere installeres
ofte i ustabile miljøer med
varierende temperatur, luft-
fugtighed, afstand til objek-
ter og reduktionsinterferens
(støj). Derfor tilbyder Carlo
Gavazzi som standard en
brugervenlig følsomhedsjus-
teringsfunktion i stedet for
en fastsat tasteafstand i
alle kapacitive følere med
TRIPLESHIELDTM.
Ydermere har disse følere en
forøget tasteafstand så de let
tilpasser sig mekanisk kræ-
vende områder.
De er temperaturstabile, hvil-
ket giver en høj immunitet
over for elektromagnetisk
interferens (EMI), ligesom
der bliver mindre behov for
at justere følsomheden ved
temperatur udsving.
Bemærk: Følerne er fra
fabrikken indstillet til 50 %
(standard) af den maksimale
nominelle tasteafstand.
Indstilling
CA18CAN/CAF.....
Forbindelsesdiagram
NPN
BN
BK
WH
BU
10 - 40 VDC
200 mA
PNP
BN
BK
WH
BU
10 - 40 VDC
200 mA
PNP Støv- eller temperaturalarm på NC
BN
BK
WH (DU/TA)
BU
10 - 40 VDC
200 mA
PNP Støv- eller temperaturalarm på NO
10 - 40 VDC
200 mA
BN
BK
WH (DU/TA)
BU
Aftastningsdiagram
Y
X
Sensor
Target
-25
-20
-15
-10
-5
0
5
10
15
20
25
-8 -4 -2 0 2 6 8 10 12 144
-0,31 -0,24 -0,16 0 0,08 0,24 0,31 0,39 0,47 0,55
-0,98
-0,79
-0,59
-0,39
-0,20
0,00
0,20
0,39
0,59
0,79
0,98
-6
0,16-0,08
-25
-20
-15
-10
-5
0
5
10
15
20
25
-8 -4 -2 0 2 6 8 10 12 144
-0,31 -0,24 -0,16 0 0,08 0,24 0,31 0,39 0,47 0,55
-0,98
-0,79
-0,59
-0,39
-0,20
0,00
0,20
0,39
0,59
0,79
0,98
-6
0,16-0,08
Planmonteret Ikke planmonteret
Afstand (mm) Afstand (mm)
(m
m
)
(m
m
)
Afstand (inch) Afstand (inch)
(in
ch
)
(in
ch
)
S
en
so
r
ho
ve
d
S
en
so
r
ho
ve
d
4 Ret til ændringer forbeholdes (04.07.2022)
CA18CAN/CAF.....
Dimensioner
StikKabel
2
1
4
3
Farvekode
1 Brun
2 Hvid
3 Blå
4 Sort
CA18CAF....
86
M18 x 1.0 x 55
70
15
LED
CA18CAF....M1
85
M18 x 1.0 x 55
70
15 M12 x 1.0
LED
CA18CAN....
86
M18 x 1.0 x 47
70
8 15
LED
CA18CAN....M1
85
M18 x 1.0 x 47
70
8 15 M12 x 1.0
LED
DIST.
OUTPUT
STABLE
Gul LED
Justering af
følsomhed
Grøn LED
Sensorbagside
Stabil detektion indikation
Dust alarm NC >1 sec. >1 sec. >1 sec. >2 sec.
Dust alarm NO >1 sec. >1 sec. >1 sec. >2 sec.
Output NC
Output NO
Yellow LED ON
Green LED ON
Stable OFF
Output OFF
Output ON
Stable ON
Time
Target influencePåvirkning fra emnet
Grøn LED tændt
Gul LED tændt
Udgang NO
Udgang NC
Støvalarm NO
Støvalarm NC
Stabil ON
Udgang aktiveret
Udgang deaktiveret
Stabil OFF
Tid
Ret til ændringer forbeholdes (04.07.2022) 5
Installationsvejledning
Kapacitive følere har den
enestående egenskab at
være i stand til at aftaste stort
set alle materialer i flydende
eller fast form. De kapaciti-
ve følere kan detektere både
metalliske og ikke-metalliske
genstande, men den tradi-
tionelle anvendelse er ved
ikke-metalliske materialer,
f.eks. inden for:
• Plastindustri
Harpiks, genformalede mate-
rialer eller støbte produkter
m.fl.
• Kemisk industri
Rensemidler, gødning, fly-
dende sæbe, ætsende og
petrokemiske stoffer m.fl.
• Træindustri
Savsmuld, papirprodukter,
dør- og vinduesrammer m.fl.
• Keramik- og glasindustri
Råmaterialer, ler eller færdige
produkter, flasker m.fl.
• Emballageindustri
Kontrol af niveau eller indhold
i emballage, tørstoffer, frugter
og grøntsager, mejeriproduk-
ter m.fl.
Materialerne aftastes efter
deres dielektriske konstant.
Jo større objekt eller materia-
lemassefylde, des bedre eller
lettere aftastning af objektet.
Den nominelle tasteafstand
for en kapacitiv føler måles
med reference til en jordfor-
bundet metalplade (ST37).
Yderligere oplysninger ved-
rørende dielektrisk klassifi-
cering af materialer findes i
afsnittet Tekniske oplysnin-
ger.
Aflastning af kabel Beskyttelse af tastefladen Aftaster monteret på bevægeligt underlagFor at undgå interferens fra induktive spæn-
dings-/strømspidser skal den induktive
aftasters strømkabler holdes adskilt fra andre
strømkabler til f.eks. motor, kontaktor eller
magnetventiler. Forkert
Rigtigt
Træk ikke i kablet. En aftaster må ikke fungere som
mekanisk stop.
Gentagen bøjning af
kablet bør undgås.
Leveringen omfatter
• Kapacitiv føler: CA18CAN/CAF.......
• Brugerhåndbog
• 2 x M18 fingermøtrikker
• Skruetrækker
• Emballage: Bølgepapæske
Tilbehør
• Stik, CON.14NF..W -serien.
• Monteringsbeslag: AMB18-S.. (lige), AMB18-A.. (vinkel)
CA18CAN/CAF.....